М И Н И С Т Е Р С Т В О С О Ц И А Л Ь Н О Г О РАЗВИТИЯ
ПК PMC KOI О КРАЯ

П Р И К А 3

17.12.2018 ^^^ХЭД-ЗЗ-01-03-997

Об утверждении планового
количества койко-месг
организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
Пермского края на 2019 г. и
плановый период 2020-2021 11.

В соответствии со ст. 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением 11равите.чьс1ва Пермского края от 24 июля 2006 г. № 7-н «Об
утверждении положения о Министерстве connajn^Horo развития Пермского края»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить прилагаемое плановое количество койко-мест на 2019 год

и плановый период на 2020-2021 годы по направлениям:
- социа]П5иая поддержка детей-сирот и детей, оставпшхся без тюпечения

родителей;
- предоставление временного приюта несоверпюпнолетних в условиях

стационара;
- предоставление временного приюта несоверптеннолетних в условиях

семейной воснитате.тьной группы;
- предоставление временного приюта детям-сиротам и детям, оставтпимся

без попечения родителей;
- стационарное обслуживание детей-инвалидов;
- предоставление временного приюта жетпцинам, находяпщмся в трудной

жизненной ситуации.
2. Руководителям организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, Пермского края обеспечить представление в Министерство
социального развития 11ермского края (далее - Министерство) отчета
о выполнении планового количества койко-мест по прилагаемым формам
в установленные сроки.

3. И.о. начшплшка отдела по управлению персоналом Министерства
Абьнлевой Т.В. ознакомить с настоянщм приказом заместителя министра

СЭД-33-01-03-997 17.12.2018

11одъянову п.I:., начальника управления по экономике и финансам Министерства
Чернова А.Л., заведу10И1ег0 сектором но работе с организациями для детей,
нуждающихся в государственной поддержке, консультанта Министерства
Чиркову Е.И. , руководителей организаций для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, Пермского края.

4. KoHi'pojHj за испо;п1ением настоящего приказа возложить на заместителя
министра 11одъянову Il.li.

Министр П.С. Фокин

У Т В Е Р Ж Д Е Н О
приказом Министерства
социального развития
Пермского края
o r № - S3 -

Плановое количество койко-iviecr
организаций дли детей-сиро i и детей, оставшихся без нонечепия родителей,

Пермского края

№
п/п

Наименование
учреждения Ед. измерения Плановое количество №

п/п
Наименование

учреждения Ед. измерения 2019 г. 2020 г. 2021 г.
Предосгавление временного нриюга несоверп1епнолстним в условиях

с гационара
1. ГКУСО П К С Р Ц П

г. 11ерми койко-место 153 153 153
2. ГКУСО ПК ц п д

г. Кудымкара койко-место 24 24 24
3. ГКУСО ПК ц п д

г. Чайковского койко-место 21 21 21
4. ГКУСО ПК ц п д

г. Куигура койко-место 12 12 12 4.

ГКУСО ПК ц п д
Ильинского района койко-место 28 28 28

6. ГКУСО ПК ц п д
г. Краснокамска койко-место 15 15 15

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники койко-место 24 24 24

8. ГКУСО ПК ЦПД
г. 1 орнозаводска койко-место 21 21 21

и г е >ГО: койко-место 298 298 298
Предосгавление временного нриюг а несоверн1еннолегним в условиях

семейной воспитательной группы
ГКУСО ПК СРЦП г.
11ерми

койко-место
дошкольники

3-6 лет

\

17 17 17
ГКУСО ПК СРЦП г.
11ерми

койко-место
шко.чьники
мальчики
6-18 лет

койко-место
пжольники

девочки
6-18 лет

21 21 21

ГКУСО ПК СРЦП г.
11ерми

койко-место
шко.чьники
мальчики
6-18 лет

койко-место
пжольники

девочки
6-18 лет

26 26 26

2. ГКУСО ПК ц п д
г. Кудымкара

койко-место
дошко.чьники

^ 3-6 лет
7 7 7

2. ГКУСО ПК ц п д
г. Кудымкара

j койко-место
школьники
ма]ПзЧики
6-18 лет

9 9 9

2.

койко-место
нжольники

девочки
6-18 лет

1 14 14
1

14

3. ГКУСО ПК ц п д
г. Кунгура

койко-место
дошко.чьники 1 8

3-6 лет
8 8

3.

i _ койко-место 1 12 12 12

тко.чьники
мальчики
6-18 лет

коико-место
IIIKOJHJHMKH

девочки
6-18 лет

12 12 12

4. ГКУСОГ1КЦ11Д
г. Чайковского

коико-место
дошкольники

3-6 лет
19 19 19

коико-место
niKOjnjHHKH 19 19 19 ма:пзчики

6-18 лст
19 19 19

коико-место
пжольники

девочки
6-18 лет

19 19 19

Ь. ГКУСО ПК ц п д коико-место
Ильинского района дошкольники

3-6 лет
8

i
8 8

коико-место
шко;н>ники 10 10 10 ма;н5чики

6-18 лет
10 10 10

коико-место
шко.чьники 12 1 12

ГКУСО ПК ЦПД "
г. Красиокамска

девочки
: 6-18 лет

12 1 ^ 12

ГКУСО ПК ЦПД "
г. Красиокамска

койко-место
ДОП1КО]НЛШКИ

3-6 лет

i
18 18 18

коико-место
шко.чьиики 18 18 18 MajH>4HKH

6-18 лет
18 18 18

койко-место
п1ко;плшки 18 18 18 девочки

6-18 лет
18 18 18

7. I К У С О ПК Ц11Д
г. Березники

коико-место
ДОП1КО]ПЛ1ИКИ

3-6 лет
К) 10 10

койко-место
школышки 22 22 22 ма.чьчики

1 6-18 лет
22 22

КОЙКО-МСС'ГО
п1к0:плшки 18 18 18 девочки

6-18 лет
18 18 18

8. ГКУСО ПК ц п д коико-место
г. Горнозаводска дошкольники

3-6 лет
18 18 18

койко-месго
П1К0.ЧЬНИКИ 15 15 15 ма:нзчики

6-18 лет
15 15 15

коико-место
школьники

девочки
6-18 лет

40 40 40

коико-место
дошкольники

3-6 лет

ИТОГО:

коико-место
школьники
мальчики
6-18 лет

105

126

105 105

126 126

159 159 159
коико-место
школьники

девочки
I 6-] 8 лет

Предосгавление временного ириюга дегям-сирогам и д е гя м, о с га в ш имея
без попечения родигелей

Г^КУСО ПК ц п д
11ерми

Г К У С О П К Ц Г Щ
Кудымкара

г к у и с у п к ц п д
Кунгура

Х У С О П К Ц П Д "
Чайковского

ГКУСО ПК СРЦН г. Перми
ТГУС0ТГК1111Д
I г. Березники

ИТОГО:

коико-место

коико-место

коико-место

коико-место

коико-место

коико-место

54

47

42

35

54

47

3

26
207

42

35

26
207

54

47

42

35

26
Т О Т

Т7

Социальная поддержка детей-сиро1 и дегей, осгавншхся без попечения
родителей

ГКУСО ПК ц п д
г. Горнозаводска

дети-сироты
и дети, оставпшеся
без понсчсния
родителей, кроме
нуждаюишхся
в ДJштeлыIoм
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья
дети-сирогы
и дети, оставпшеся
без попечения
родителей,
с огра1шченными
возможностями

18 18

27 г к у т п к ц п д
г. Краснокамска

I здоровья
дети-сироты

I и дети, оставпшеся
без попечения
родителей, кроме
нуждаюпшхся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

41 41 41

т к у с а п к ц и д
г. Березники

дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

19 19 19

5. т к у с а п к ц и д
г. Березники

дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

42 42 42

дсти-сироты и
дети, оставишеся
без попечения
родителей, кроме
нуждаюпшхся в
длительном
лечении и детей с
ограниченными
возможностями
здоровья

17 17

6. Г К У С О П К Ц И Д с О В З
г. Перми

дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

40 40 40

Г К У С О ПК 1 U 1Д
г. Кудымкара

дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей, кроме
нуждаюпщхся
в длитс.льном
лечении и детей
с 01'раничен]Пэ1ми
возможностями
здоровья

20 20 20

дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

9 9 9

г. Перми
дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей, кроме
нуждаюпшхся

1 в д.'ште.чьном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

52 52 52

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
нуждающиеся
в длите.чьном
лечении

16 16 16

дети-сироты
и дети, оставишеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

113 113 113

и т с >ГО: 406 406 406
с гациопарпое обслуживание дегсй-ипвалидов

1. ГКУСО ПК
«Рудиичиый ДДИ» койко-место

койко-место

170 170 170

2. ГКУСО ПК
«Осинский ДДИ»

койко-место

койко-место 160 160 160
И ТС И 0 : 330 330 330

Предосгавлепие временною приюта женншнам, находяпщмся в грудной
жизненной ситуации

ГКУСО ПК ЦПд
г. Бсрсзиики койко-место 10 10 10
ГКУСО ПК СРЦН
г. 11срми койко-место 9 9 9

И ТС И О: 19 19 19